



Current Affairs For All Competitive Exams

1. Former Vice Chief of the Air Staff Air Marshal Sandeep Singh (Retd) has been appointed as the new Military Advisor to the National Security Council Secretariat (NSCS). He will assume charge on April 24.

वायु सेना के पूर्व उप-प्रमुख एयर मार्शल संदीप सिंह (सेवानिवृत्त) को राष्ट्रीय सुरक्षा परिषद सचिवालय (NSCS) का नया सैन्य सलाहकार नियुक्त किया गया है। वह 24 अप्रैल को पदभार ग्रहण करेंगे।



Date: 23 April, 2023



2. Union Minister of State in the Ministry of Fisheries and Animal Husbandry L Murugan on 22nd April became the first central minister to visit India's first village Avangkhu, a village along the India-Myanmar border in Nagaland's Phek district.

मत्स्य पालन और पशुपालन मंत्रालय में केंद्रीय राज्य मंत्री एल मुरुगन 22 अप्रैल को नागालैंड के फेक जिले में भारत-म्यांमार सीमा पर स्थित भारत के पहले गांव अवंगखू का दौरा करने वाले पहले केंद्रीय मंत्री बने।



3. The National Highways Authority of India (NHAI) is preparing to develop around 10,000 km of optic fiber cable (OFC) infrastructure across India by the financial year 2025.

भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण (NHAI) वित्तीय वर्ष 2025 तक पूरे भारत में लगभग 10,000 किलोमीटर ऑप्टिक फाइबर केबल (OFC) बुनियादी ढांचा विकसित करने की तैयारी कर रहा है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 23 April, 2023



NHAI to develop 10,000 kms of 'Digital Highways' in India by 2025

4. The Tamil Nadu Legislative Assembly passed the Factories (Amendment) Act 2023 on 21 April.

तमिलनाडु विधानसभा ने 21 अप्रैल को फैक्ट्री (संशोधन) अधिनियम 2023 पारित किया।



5. Defence Research and Development Organisation (DRDO) and Indian Navy successfully conducted a maiden flight trial of sea-based endo-atmospheric interceptor missile off the coast of Odisha in the Bay of Bengal on April 21.

Date: 23 April, 2023



रक्षा अनुसंधान और विकास संगठन (DRDO) और भारतीय नौसेना ने 21 अप्रैल को बंगाल की खाड़ी में ओडिशा के तट से समुद्र-आधारित एंडो-वायुमंडलीय इंटरसेप्टर मिसाइल का पहला उड़ान परीक्षण सफलतापूर्वक किया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com